
„Службени гласник РС“, бр. 21/2025 

 

 

 На основу члана 38. став 4. и члана 41. став 1. Закона о девизном 
пословању („Службени гласник РС“, бр. 62/2006, 31/2011, 119/2012,  
139/2014 и 30/2018) и члана 14. став 1. тачка 9), а у вези с чланом 34. 
тачка 9) Закона о Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 
72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 
14/2015, 40/2015 – одлука УС и 44/2018), Извршни одбор Народне банке 
Србије доноси 

 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И НАЧИНУ РАДА ДЕВИЗНОГ 

ТРЖИШТА 
 

 
 1. У Одлуци о условима и начину рада девизног тржишта 
(„Службени гласник РС“, бр. 10/2011, 109/2012, 55/2014, 51/2015, 
17/2016, 91/2016, 82/2017, 37/2018, 86/2018 и 67/2020) (у даљем тексту: 
Одлука), Образац 3а и Образац 3б, који су одштампани уз Одлуку, 
замењују се новим Обрасцем 3а и Обрасцем 3б, који су одштампани уз 
ову одлуку. 
 
 2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“ и примењује се од 2. јуна 2025. 
године. 
 
 
ИО НБС бр. 10 Председавајућа 
13. марта 2025. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


